2022年２月15日

各   位
会 社 名 株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン

代表者名 代表取締役社長 石坂 信也

 （コード番号3319 東証第一部）

問合せ先 経営管理本部長 中村 怜

 （TEL．03－5656－2888）

特別利益（米国子会社の債務免除益）の計上に関するお知らせ

当社の連結子会社である GolfTEC Enterprises, LLC（米国）において、下記の通り特別利益（債務免

除益）を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

（１）特別利益の内容

当社の連結子会社であるGolfTEC Enterprises, LLC（米国）において、2020 年、米国における「コロ

ナウイルス支援・救済・経済安全保障（CARES）法」に基づいて導入された「給与保護プログラム（Paycheck

Protection Program、通称PPP）」を活用し、PPPローンを受けておりました。この度、同社は2022 年２

月時点において、返済免除となるための要件を満たした旨の通知を受けました。その結果、債務免除益と

して、2022年12月期第1四半期において融資全額を特別利益に計上致します。

借入先：CIBC Bank USA

借入額：6,458,300米ドル

（参考：2021年12月期 期中平均レート、1米ドル＝109.9円で換算すると709百万円）

（２）今後の見通し

今後の見通しにつきましては、本日公表の「（訂正・数値データ訂正）「2021 年 12 月期 決算短信〔日

本基準〕（連結）」の一部訂正に関するお知らせ」において反映をしております。

以上